
  1 / 4 

DOHODA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 

uzavřená podle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(„Dohoda“) 

STRANY DOHODY 

(1) Industrial Center CR 3 s.r.o. 

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, sídlo V celnici 1034/6, 110 

00 Praha1, IČO: 063 28 504, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. C 280339 („Postupitel“) 

a 

(2) Město Nýřany 

obec založená a existující podle právního řádu České republiky, sídlo Benešova třída 295, 330 23 

Nýřany, IČO: 002 58 199 („Postoupená strana“) 

 

a 

 

(3) Blue assets s.r.o. 

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, sídlo V celnici 1034/6, 110 

00 Praha 1, IČO: 083 19 723, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. C 316875 („Postupník“)  

(Postupník, Postupitel a Postoupená strana společně „Strany“, a každý z nich samostatně 
„Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Postupitel, jako Dodavatel, a Postoupená strana, jako Město, uzavřeli dne 28. 7. 2023 Smlouvu o 

provozu kamerového systému a sdílení osobních údajů, jejímž předmětem je upravení 
konkrétních podmínek provozu kamerového systému na území Města a způsob zpracování 
a předávání některých osobních údajů, s nimiž bude při provozu kamerového systému nakládáno 

(„Smlouva“).  

(B) Postupitel má zájem převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy Postupníkovi a Postupník 

má zájem práva a povinnosti Postupitele plynoucí ze Smlouvy nabýt, a to bezúplatně. 

(C) Postoupená strana s převodem práv a povinností Postupitele ze Smlouvy Postupníkovi souhlasí. 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Postupitel tímto za podmínek dle této Dohody bezúplatně převádí Postupníkovi veškerá dosud 

nezaniklá práva a povinnosti Postupitele ze Smlouvy. 

1.2 Postoupená strana tímto výslovně souhlasí s postoupením a převodem práv a povinností 
Postupitele ze Smlouvy dle článku 1.1 Postupníkovi a prohlašuje, že nemá proti takovému 
postoupení a převodu žádných výhrad.  



  2 / 4 

1.3 Uzavření této Dohody schválila Rada města Nýřany na svém zasedání dne 30.10.2023                    

usnesením č. 172. 

2. ÚČINKY DOHODY 

2.1 Postoupení Smlouvy dle článku 1.1 nabývá účinnosti vůči všem Stranám této Dohody dnem 

uzavření této dohody.  

2.2 Postupitel se okamžikem účinnosti postoupení Smlouvy osvobozuje v úplném rozsahu od svých 
povinností ze Smlouvy a pozbývá svá práva ze Smlouvy.  

2.3 Strany ujednaly a souhlasí, že ustanovení § 1899 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(„Občanský zákoník“) se pro účely postoupení Smlouvy dle této Dohody nepoužije. 

2.4 Okamžikem účinnosti postoupení Smlouvy vstupuje Postupník do právního postavení Postupitele 

ze Smlouvy. Postupník práva a povinnosti Postupitele ze Smlouvy bez výhrady přejímá a 
dosavadní strany Smlouvy, tedy Postupitel a Postoupená strana, nemají od účinnosti postoupení 
Smlouvy dle této Dohody vůči sobě z titulu Smlouvy žádná práva a povinnosti. 

3. NÁMITKY STRAN 

3.1 Postoupená strana nemá vůči Postupiteli ke dni podpisu této Dohody žádné námitky, a to ani 
ze Smlouvy ani jakékoliv jiné námitky, které by jí vůči Postupníkovi zůstaly ve smyslu § 1900 
Občanského zákoníku zachovány po postoupení Smlouvy dle této Dohody.  

3.2 Postupitel prohlašuje, že nemá vůči Postoupené straně ke dni podpisu této Dohody ze Smlouvy 

námitky. 

3.3 Postoupená strana prohlašuje, že jí ke dni podpisu této Dohody z titulu plnění poskytnutého 
Postupitelem do dne podpisu této Dohody nevzniklo, ani dosud neuplatnila, jakékoliv právo 
na jednostranné ukončení Smlouvy, ať už ve smyslu článku 4.6 Smlouvy, či podle příslušných 
právních předpisů. Postoupená strana se vzdává práva jednostranně ukončit Smlouvu z důvodu a 
na základě plnění poskytnutého Postupitelem do dne účinnosti postoupení dle této Dohody. 

4. ZMĚNY A ZRUŠENÍ DOHODY 

4.1 Tato Dohoda může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které musí být 
podepsány všemi Stranami. Písemná forma se vyžaduje také pro zrušení této Dohody. 

4.2 Pro účely této Dohody Strany vylučují uzavření Dohody, jakož i uzavření dodatku k této Dohodě 

v důsledku přijetí nabídky jedné Strany druhou Stranou s jakýmikoli (i nepodstatnými) 
odchylkami či dodatky. 

4.3 Žádná ze Stran není oprávněna vypovědět tuto Dohodu, odstoupit od ní nebo ji jinak jednostranně 
ukončit. Strany pro vyloučení pochybností vylučují použití dispozitivních ustanovení 
Občanského zákoníku upravujících právo na výpověď, odstoupení či jiné jednostranné ukončení 
Dohody. 

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1 Pokud se v budoucnu ukáže, že právo nebo povinnost, které měly být předmětem převodu nebo 
přechodu podle této Dohody v souladu s jejím účelem, nebyly převedeny nebo nepřešly 
z Postupitele na Postupníka, Strany se dohodly, že (i) neprodleně poté, co příslušná Strana získá 
důvěryhodnou informaci o takové okolnosti, oznámí tuto okolnost zbylým Stranám a (ii) Strany 

neprodleně uzavřou dohodu o převodu takového práva nebo povinnosti nebo jiné ujednání 
k naplnění účelu této Dohody.  

5.2 Strany se dohodly, že si budou poskytovat další vzájemnou pomoc, kterou od nich lze rozumně 
požadovat za účelem splnění účelu této Dohody 



  3 / 4 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Dohoda a veškeré dodatky k ní, jakož i jejich výklad, se řídí právním řádem České republiky 
s výjimkou jeho norem mezinárodního práva soukromého.  

6.2 Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve třech (3) shodných vyhotoveních v jazyce českém, 
přičemž každá Strana obdrží jedno (1) vyhotovení. 

6.3 Strany ve smyslu § 3028 odst. 3 Občanského zákoníku ujednaly, že tato Dohoda a práva 
a povinnosti z ní, včetně práv a povinností z porušení této Dohody se budou řídit ustanoveními 
Občanského zákoníku. Toto ujednání se nikterak nedotýká Smlouvy a práv a povinností z ní 
vzniklých; ty se i nadále řídí dosavadními právními předpisy. 

6.4 Pokud Strany nevyřeší jakýkoli spor smírnou cestou, bude takový spor, včetně otázek platnosti, 
výkladu, výkonu či ukončení práv vzniklých z této Dohody, řešen k tomu věcně a místně 
příslušným českým soudem. 

6.5 Postoupená strana není nikterak vázána a neplynou jí žádná práva a povinnosti z těch ujednání 
této Dohody, která jsou sjednána (výslovně nebo pokud tak plyne z povahy příslušného 
ustanovení Dohody) pouze mezi Postupitelem a Postupníkem. Pojem Strana a Strany, pokud je 

použit v této Dohodě, je nutno vykládat v souladu s tímto ujednáním.  

6.6 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední Stranou, tím není 
dotčeno ujednání o účinnosti postoupení Smlouvy dle článku 3.1.  

 

PODPISOVÁ STRANA 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 
 

Industrial Center CR 3 s.r.o. Blue assets s.r.o. 



  4 / 4 

Město Nýřany 
 

 


